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        Σήµερα ηµέρα Τρίτη 11 Νοεµβρίου 2008 και ώρα 11:00 το 
Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην 
οποία παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, ο 
Αντιπρόεδρος  Νέστορας Κουράκης και τα µέλη Εύη ∆εµίρη, Ίρις 
Αυδή-Καλκάνη, Γιάννης Παπακώστας, Κωνσταντίνος Τσουράκης,  
Κωνσταντίνος Αποστολάς.   

 
 

Ιστορικό – Νοµική θεµελίωση 
 
 

 
1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε µε την από 8.8.2008 

αίτηση θεραπείας της εταιρείας µε την επωνυµία ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΜΝΟΥ Α.Ε., ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού σταθµού ΑΙΓΑΙΟ TV 
Νοµού ∆ωδεκανήσου, κατά της 296/3.6.2008 κυρωτικής αποφάσεως αυτού. 

 
2. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 30η Σεπτεµβρίου 2008. 

 
3. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 
Ι.  Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγµατος της Ελλάδας, κατά το οποίον η ραδιοφωνία 
υπάγεται στον άµεσο έλεγχο του Κράτους, ενώ ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του Εθνικού 
Συµβουλίου Ραδιοτηλεόρασης που είναι ανεξάρτητη αρχή, όπως ο νόµος ορίζει. 
 
ΙΙ.  Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000 κατά το οποίον το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης ελέγχει τη νόµιµη λειτουργία των φορέων που 
δραστηριοποιούνται στην παροχή τηλεοπτικών εκποµπών και επιβάλλει τις νόµιµες 
κυρώσεις. 
 
ΙΙΙ. Το άρθρο 24 του Ν. 2690/1999 κατά το οποίον, αν από τις σχετικές διατάξεις δεν 
προβλέπεται η δυνατότητα άσκησης ειδικής διοικητικής ή ενδικοφανούς προσφυγής 
κατά πράξεως της διοικήσεως, ο ενδιαφερόµενος µπορεί να ζητήσει µε αίτηση 
θεραπείας από τη διοικητική αρχή που την εξέδωσε, την ανάκληση ή την 
τροποποίηση αυτής. 
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Αιτιολογικό 
 
 
 
Εκ των στοιχείων του φακέλου και τους ισχυρισµούς του εκπροσώπου της εταιρείας 
µε επωνυµία της εταιρείας µε την επωνυµία ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
Α.Ε., ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού σταθµού ΑΙΓΑΙΟ TV Νοµού ∆ωδεκανήσου, 
προέκυψαν τα ακόλουθα:  Με την υπ’ 296/3.6.2008.απόφαση του ΕΣΡ έγιναν δεκτά 
τα εξής περιστατικά: «Εκ των στοιχείων του φακέλου των ενώπιον του Συµβουλίου 
τούτου, των ισχυρισµών του νοµίµου εκπροσώπου της εταιρείας µε την επωνυµία 
ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Α.Ε., ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού 
σταθµού ΑΙΓΑΙΟ TV,της παρακολουθήσεως από µαγνητοταινία της εκποµπής «ΕΝ 
ΚΑΛΥΜΝΩ» και του υποβληθέντος υποµνήµατος προέκυψαν τα ακόλουθα:   
Θέµα: Αποµαγνητοφώνηση εκποµπής  του τηλεοπτικού σταθµού «AΙΓΑΙΟ TV». 
Σύµφωνα µε το DVD που απέστειλε ο καταγγέλων (DVD της εκποµπής «Εν 
Καλύµνω», χωρίς την εµφάνιση λογοτύπου του σταθµού επί 1 ώρα και 52 λεπτά  µε 
9 λεπτά διαφηµίσεων) στην υπηρεσία, καταγράφηκαν τα εξής: 
Παρουσιάστρια: Να πάµε στους σχολιασµούς µας; 
Παρουσιαστής: Να πάµε. 
Παρουσιάστρια: Να µην πάµε στην δίκη, τη χθεσινή; 
Παρουσιαστής: Να πάµε. 
Παρουσιάστρια: Να πάµε στη δίκη όπου εκεί καταδικάστηκε ο κύριος Γιώργος 
Θανάτσης για παράβαση καθήκοντος. Είναι για τις περίφηµες εκείνες δίµηνες 
συµβάσεις που έκανε στη ∆ΕΥΑΚ και καταδικάστηκε και σε 8 µήνες φυλάκιση. 
Παρουσιαστής: Και να πούµε µόνο, ότι από όλες τις συµβάσεις όπου είχε 
παραπεµφθεί για να δικαστεί, αρκετές είχαν παραγραφεί λόγω παρέλευσης του 
χρόνου. Να σας πούµε ότι µάρτυρες υπεράσπισης ήταν ο κύριος ∆ιακοµιχάλης, ο 
κύριος Γαβαλάς ο κύριος Γιώργος Παπαµιχαήλ.  Από τα αξιοσηµείωτα της δίκης 
είναι ότι ούτε ο δήµους, ούτε η ∆ΕΥΑΚ παρέστησαν µε πολιτική αγωγή. ∆εν είχε 
δικηγόρο. 
Παρουσιάστρια: Η δίκη γινόταν για να µπορέσει ο κύριος Θανάτσης να αθωωθεί, 
µάλλον. 
Παρουσιαστής: Όχι έγινε για να αθωωθεί, απλώς υπήρχαν ευνοϊκοί όροι. Είπαµε, δεν 
υπήρχε η άλλη πλευρά, να πιέσει το δικαστήριο για µεγαλύτερη ποινή. Έτσι δεν 
γίνεται στο δικαστήριο; Ο µεν της υπεράσπισης δικηγόρος πιέζει, επιχειρηµατολογεί 
για να αθωωθεί ο πελάτης του, από την άλλη πλευρά, η πολιτική αγωγή µε 
επιχειρήµατα ή αντεπιχειρήµατα για να καταδικαστεί, για να πιέσει για µεγαλύτερη 
ποινή. Λοιπόν, έτσι έγινε η δίκη, έχουµε ένα ρεπορτάζ- 
Παρουσιάστρια: Τελικά το αποτέλεσµα ήταν αυτό που σας είπαµε.  
Παρουσιαστής: 8 µήνες, αλλά βεβαίως είναι εφέσιµο, εντάξει; 
Παρουσιάστρια: Έκανε έφεση. 
Παρουσιαστής: Τώρα, νοµίζω ότι ως είδηση έχουµε ολοκληρωθεί, αλλά πάµε έξω 
από το δικαστικό µέγαρο όπου µετά την δίκη και ο δήµαρχος και ο κύριος 
Μαστροκόκος µας κάνουν µερικά σχόλια. 
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Ρεπόρτερ: Και έξω από το δικαστικό µέγαρο της Καλύµνου, ο δήµαρχος, ο πρόεδρος 
της ∆ΕΥΑΚ, ο νοµικός σύµβουλος του δήµου, ο κύριος Χαρβούλιας. Κύριε δήµαρχε, 
η δίκη αφορούσε τον πρώην αντιπρόεδρο της ∆ΕΥΑΚ, τον κύριο Γιώργο Θανάτση; 
∆ήµαρχος: Ναι, η δίκη αφορούσε τον κύριο Θανάτση σχετικά µε την υπόθεση των 
160 µε 180 αναλόγως πως το βλέπει κανείς παράνοµων διορισµών διµηνιτών εκείνη 
την περίοδο. Την προεκλογική περίοδο του 2002. 
Ρεπόρτερ: Τη µηνυτήρια αναφορά την κάνατε εσείς, ο δήµος, ως ∆ΕΥΑΚ; 
∆ήµαρχος: Ναι, όλοι µαζί ο δήµος συνολικά. 
Ρεπόρτερ: Λοιπόν, το τελικό αποτέλεσµα; 
∆ήµαρχος: Πρέπει να πούµε το τελικό αποτέλεσµα ότι λόγω παραγραφής δεν 
εκδικάστηκαν 160, όσες ήτανε 170, αλλά εκδικάστηκαν 74 παράνοµες προσλήψεις. 
Αυτό είναι σηµαντικό να το πούµε, γιατί δείχνει ότι µέσα από κάποια διαδικασία 
κάποια πράγµατα µπορεί και να µείνουνε ατιµώρητα. Παρεγράφησαν γιατί πέρασε ο 
καιρός µέχρι να γίνει το δικαστήριο. Τώρα, για αυτά που δικάστηκαν επιβλήθηκαν 8 
µήνες φυλάκιση. Η οποία έχει ανασταλτικό αποτέλεσµα µε την έφεση που θα κάνει. 
Και πιστεύουµε ότι έχει κάνει. 
Ρεπόρτερ: Κύριε Τέτουλα; 
-Ήταν µια πολύωρη και επίπονη διαδικασία. Ήδη από το πρωί µόλις τελειώσαµε. 
Αυτό που θέλω να τονίσω είναι ότι πριν τις εκλογές  του 2002, είπαµε στον κόσµο ότι 
όσα είχαν συντελεστεί εις βάρος του κόσµου, εµείς θα τα κοινοποιήσουµε στον 
εισαγγελέα. Αυτό πράξαµε, σήµερα έγινε η πρώτη πράξη ως παραδειγµατισµό, στους 
ανθρώπους οι οποίοι κατέχουν την εξουσία, ότι δεν µπορούν να λειτουργούν σε 
καµία περίπτωση εις βάρος του λαού. Αυτή η υπέρβαση, η κατάχρηση της εξουσίας, 
η αλαζονεία της εξουσίας, που κυριαρχεί, τιµωρήθηκε σήµερα µε 8 µήνες φυλακή 
και νοµίζω ότι είναι ένα µήνυµα και ένα παράδειγµα για όλους µας. Επίσης, θέλω να 
τονίσω ότι κανείς δεν έχει δικαίωµα να υπερβαίνει τα νόµιµα όταν πληρώνει η τσέπη 
του λαού.  Και όλες αυτές οι παράνοµες συµβάσεις τις πλήρωσε ο Καλυµνιακός λαός 
µέσα στο νερό, πάνω στο νερό µπαίνουν αυτές για να κάνει ο άλλος την πολιτική 
του. Αυτά και νοµίζω ότι αύριο θα µπορούµε να πούµε περισσότερα. 
∆ήµαρχος: Είχε ενδιαφέροντα σκεπτικά στις καταθέσεις. 
Ρεπόρτερ: ∆ηλαδή; 
∆ήµαρχος: Είχε ενδιαφέροντα, δεν είναι της ώρας αλλά όταν υπήρχε η υπεράσπιση, 
υπήρχαν σκεπτικά το γιατί και πώς µπορούµε και πρέπει να προσλαµβάνουµε 
διµηνήτες και όχι µόνιµους, πολύ ενδιαφέροντα πολιτικά σκεπτικά. 
Ρεπόρτερ: Από την υπεράσπιση; 
∆ήµαρχος: Από την υπεράσπιση. 
Ρεπόρτερ: Από τους µάρτυρες; 
∆ήµαρχος: Βεβαίως. 
Ρεπόρτερ: Ποιοι ήταν µάρτυρες, τελικά; 
∆ήµαρχος: Ο κύριος ∆ιακοµιχάλης, ο κύριος Γαβαλάς, ο κύριος Παπαµιχάλης, αυτοί 
µου φαίνεται. 
Ρεπόρτερ: Ο κύριος ∆ιακοµιχάκης υπερασπίστηκε την πρόσληψη των διµηνιτών; 
∆ήµαρχος: Ναι, βέβαια, διότι όλοι υπερασπίστηκαν ότι είναι η καλύτερη µέθοδος 
αντί για τους µόνιµους. 
Ρεπόρτερ. ∆ηλαδή, στο δηµοτικό συµβούλιο άλλα, στις δικαστικές αίθουσες, άλλο 
σκεπτικό των προσλήψεων; 
∆ήµαρχος: Λίγες οι προσλήψεις στην Ψέριµο για αντιπληµµυρικά, 70 προσλήψεις 
στην Ψέριµο, άλλες τόσες, λέει, πρέπει να κάνουµε. 
Ρεπόρτερ: Λίγες;! Μάλιστα. 
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-Είµαστε κουρασµένοι και εξαντληµένοι. Αυτό που για άλλη µία φορά θέλουµε να 
πούµε, είναι ότι από αυτά τα οποία είπαµε, δεν ήταν ούτε τόσο στο παραµικρό, ψέµα. 
Αναληθή. Είπαµε ότι κάνανε παράνοµες συµβάσεις και αποδείχτηκε σήµερα 
περίτρανα. 
∆ήµαρχος: Και κάτι άλλο, κύριε. ∆εν υπάρχει ίχνος προσωπικής κακότητας στην όλη 
υπόθεση. Για µένα προσωπικά, τελείωσε εδώ το θέµα ό,τι και αν πει το Εφετείο. 
Ειλικρινά το λέω, γιατί πολιτικό ήταν το θέµα, µε την καλή έννοια του όρου. 
∆ηλαδή…ηθικό θα έλεγα καλύτερα. Να δοθεί ένα µήνυµα σε όλους µας γιατί η 
εξουσία είναι Κίρκη. Σε όλους µας, ότι δεν µπορούµε να παίζουµε µε τις προσλήψεις, 
τις τσέπες του κόσµου και όλα αυτά. 
Ρεπόρτερ: Τα υπόλοιπα θα τα πούµε στο στούντιο κύριε ∆ήµαρχε. 
Παρουσιαστής: Λοιπόν, τώρα για την απορία γιατί µας παίρνετε και τηλέφωνο γιατί 
να κατηγορηθεί και να τιµωρηθεί ο αντιπρόεδρος της ∆ΕΥΑΚ ο κύριος Θανάτσης, 
και όχι ο πρόεδρος ο κύριος ∆ιακοµιχάλης, να σας πούµε γιατί σε όλες τις συµβάσεις 
η υπογραφή ήταν του κυρίου Θανάτση. Ο κύριος ∆ιακοµιχάλης είχε εκχωρήσει, 
φαντάζοµαι αυτές τις αρµοδιότητες. Λοιπόν, χαλαρώνουµε λίγο, να αλαφρώσουµε 
λίγο το κλίµα,  θα ξαναγυρίσουµε γιατί και ο δήµαρχος σε λίγο θα είναι κοντά µας 
και να πάµε σε αυτό που σας λέγαµε από την αρχή· για την κλήρωση ενός µικρού, 
όµορφου, δυνατού αυτοκινήτου, του BMW από τον κύριο Βιδάλη. 
∆ήµαρχος: Αναφερθήκατε ήδη, κάνατε το ρεπορτάζ σας, απλά θέλω να αναφερθώ, 
θα πω δυο κουβέντες για το δικαστήριο που έγινε χθες, θα απευθυνθώ σε εσάς και 
στους συµπατριώτες που ακούν, δεν είναι ευχάριστα πράγµατα αυτά και είναι 
στενάχωρα. Όµως, είναι υποχρεωτικά στο δηµόσιο βίο. Αυτό που καταδυναστεύει 
την πολιτική ζωή του τόπου είναι η πελατειακή σχέση στο πιο σηµαντικό σηµείο της 
που είναι η δουλειά. Και έπ’ αυτού γίνονται πολλά πράγµατα. Είναι η ρίζα του κακού 
για σχεδόν όλα τα κακά του δηµόσιου βίου. Ιδίως σε µία Κάλυµνο που έχει 
προβλήµατα απασχόλησης και προσανατολισµού, εννοώ επαγγελµατικού 
προσανατολισµού, ανθρώπων και ανάπτυξης. Λοιπόν, εµείς είχαµε κάνει εκείνη την 
παραποµπή στη δικαιοσύνη των δεκάδων παράνοµων προσλήψεων που έγιναν 
προεκλογικά το 2002. Έκτοτε δεν ξαναασχοληθήκαµε, λέµε κάναµε το καθήκον µας, 
τα στείλαµε και θέλω σε αυτό το σηµείο να διευκρινίσω ότι δεν κάναµε µήνυση, 
κάναµε µηνυτήριο αναφορά, η οποία σηµαίνει ότι δεν παριστάµεθα ως πολιτική 
αγωγή να πιέσουµε και να απαιτούµε την καταδίκη, απλά ενηµερώνουµε τη 
δικαιοσύνη για τις δικές της ενέργειες. Αυτό κάναµε τότε. Για αυτό και στο 
δικαστήριο χθες δεν υπήρξε  αντιπαράθεση δικηγόρων, δεν υπήρξε πίεση για την 
καταδίκη. Αφέθηκε δηλαδή η δικαιοσύνη εντελώς ανεπηρέαστη σε όλα τα επίπεδα 
και µε άνεση χρόνου. Τόσο άνεση χρόνου που οι εκατόν σαράντα τόσες  παράνοµες 
προσλήψεις έγιναν τελικά 74 γιατί κάθε µέρα που περνούσε, παραγραφόντουσαν και 
κάποιες.  
Παρουσιαστής: Ε, καλά, βραδύτατη η διαδικασία της ελληνικής δικαιοσύνης, 
εντάξει. 
∆ήµαρχος: Λοιπόν, το συµπέρασµα είναι ότι εκδικάστηκαν τελικά οι 74 και έχουµε 
αυτή τη στιγµή την καταδίκη του κυρίου Θαλάτση µε 8 µήνες φυλάκιση µε τριετή 
αναστολή και έφεση µε ανασταλτικό αποτέλεσµα. Εδώ έχω το απόσπασµα πρακτικού 
του δικαστηρίου, το οποίο έτσι για τον τύπο της υπόθεσης και για την εγκυρότητα 
αυτών που λέµε, µην βρεθούµε κιόλας ότι λέµε ψέµατα δηλαδή, γιατί όλα µπορούµε 
να τα ακούσουµε αυτές τις ηµέρες µε αφορµή αυτήν την δηµοσιοποίηση, να το 
διαβάσω αν επιτρέπεται, και λέει: «Αριθµός 101 του 2007. Το τριµελές 
πληµµελειοδικείο Κω. Συνεδριάσαντος στην Κάλυµνο, για τους λόγους αυτούς 
δικάζοντας µε παρόντα τον κατηγορούµενο Γεώργιο Θανάτση του Θωµά, κάτοικο 
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Καλύµνου, ενορία Προδρόµου, κηρύσσει αυτόν ένοχο, πράξης παράβασης 
καθήκοντος. Της πράξης που έγινε στην Κάλυµνο, τη 18/7/2002 έως και 11/10/2002. 
Πλην µερικότερων πράξεων που τελέστηκαν πριν την επίδοση διάταξης επί 
προσφυγής». Αυτές δηλαδή που παρεγράφησαν. «Καταδικάζεται ο κατηγορούµενος 
σε φυλάκιση 8 µηνών καθώς και στα έξοδα και τέλη της δίκης, 85 ευρώ τα οποία 
µπορούν να εισπραχθούν και µε προσωρινή κράτησή του». ∆εν χρειάστηκε 
προφανώς. «Αναστέλλει επί τριετία, η έφεση να έχει αναστέλλουσα δύναµη. 
Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύτηκε στην Κάλυµνο, 27/9» και λοιπά. Και εδώ, 
το κατηγορητήριο ποιο ήτανε. Εισαγγελία πληµµελειοδικών Κω, έτσι; Το επίσηµο 
έγγραφο: «Κατηγορείται ως υπαίτιος του ότι στην Κάλυµνο και στο χρονικό 
διάστηµα από 18/7/2002  έως 11/10/2002 ως υπάλληλος µε πρόθεση παρέβη το 
καθήκον της υπηρεσίας του µε σκοπό να ωφελήσει άλλον και συγκεκριµένα υπό την 
ιδιότητά του ως αντιπροέδρου της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Καλύµνου προέβη στην πρόσληψη προσώπων µε δίµηνες συµβάσεις για την κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών της ∆ΕΥΑΚ και συγκεκριµένα» και τις αναφέρει όλες 
«…αποφάσεις του ως αντιπροέδρου της ∆ΕΥΑΚ προέβη στην πρόσληψη 74 ατόµων 
χωρίς να υπάρχουν πραγµατικές ανάγκες της επιχείρησης και παρά τις αρνητικές 
εισηγήσεις του διευθυντή της επιχείρησης, µε σκοπό να ωφελήσει χωρίς νόµιµη αιτία 
τους προσλαµβανόµενους µε τις αποφάσεις αυτές». Παράβαση άρθρων τάδε. Και 
έγινε το δικαστήριο και βγήκε η απόφαση. Επαναλαµβάνω, είναι από αυτό που λένε 
ότι κανείς δεν χαίρεται, αλλά έπρεπε να γίνει. ∆ιότι αν δεν γινότανε, τότε εµείς θα 
ήµασταν έωλοι, θα ήµασταν συκοφάντες θα ήµασταν δεν ξέρω γω τι. Μπορεί να 
βρισκόµασταν κατηγορούµενοι και αν δεν το λέγαµε, πάω έτσι προς τα πίσω για να 
δω τις συνέπειες του εάν δεν γινότανε, άρα δεν θα έπρεπε να το πούµε και αν δε το 
λέγαµε, θα έπρεπε να το κρύψουµε και αν το κρύβαµε θα έπρεπε και εµείς να κάναµε 
τα ίδια, δηλαδή τίποτα να µην φτιαχτεί σε αυτήν την κοινωνία. Να αφήνουµε να 
επικρατεί ο παλαιοκοµµατισµός, το ρουσφέτι και η εξαγορά της ψήφου κλπ. Αυτό 
ήταν πάρα πολύ σηµαντικό. Εγώ δεν ξέρω, ίσως οι δικηγόροι γνωρίζουν, έχω την 
αίσθηση ότι δεν πρέπει να υπάρχει άλλη απόφαση δικαστηρίου που ουσιαστικά έχει 
σκεπτικό καταδίκης του ρουσφετιού στην εργασία. Των προσλήψεων. Ίσως να είναι 
και η πρώτη, αυτή. Καταλάβατε; Από εκεί και πέρα, υπάρχουν διάφορα σκεπτικά 
µέσα στη δίκη, τα οποία εγώ ειλικρινά λέω «τι είναι αυτά τα πράγµατα που λέγονται 
τώρα;». ∆ηλαδή η δικηγόρος εκεί πέρα άρχισε να λέει ότι η ∆ΕΥΑΚ έκανε 500 
προσλήψεις πέρσι και 400 προσλήψεις πρόπερσι ή το ανάποδο. Τέλος πάντων, 
κάποιες εκατοντάδες προσλήψεις κάνει η ∆ΕΥΑΚ κάθε χρόνο.  Λέω «πώς λέγονται 
αυτά»; ∆ηλαδή ήταν και για µένα µία διδακτική εµπειρία τι µπορεί να λέει κανένας 
άνετα στο δικαστήριο. 74 προσλήψεις στην Ψέριµο και η απάντηση ήταν «έπρεπε να 
κάνουµε και άλλες», λέει. Τέτοια πράγµατα. Το άλλο, το οποίο δεν υπήρχε 
ανταπάντηση εκεί βέβαια, ένα σκεπτικό που υποτίθεται ότι θα µετρίαζε την 
κατάσταση ήταν «µα, η ∆ΕΥΑΚ είναι κοινωφελής επιχείρηση, άρα ας µπαίνει µέσα 
για να δίνουµε δουλειά στον κόσµο». Όταν η νοµοθεσία η ίδια για την ∆ΕΥΑΚ και 
όχι για τον δήµο λέει ότι είναι ανταποδοτική επιχείρηση που απαγορεύεται να 
ξοδεύεις φράγκο παραπάνω από αυτά που εισπράττεις και αν θέλεις να ξοδέψεις 
παραπάνω, πρέπει να κάνεις  αύξηση. Και οδηγήθηκε στην αύξηση. Για αυτό 
οδηγήθηκε στην αύξηση. Αυτά όλα κόστισαν στον Καλυµνιακό λαό, κόστισαν στις 
ψυχές µας, κόστισαν στον ίδιο τον κύριο Θανάτση και ελπίζω να είναι ένας σταθµός 
παραδειγµατισµού για όλους µας και το εννοώ αυτό κύριε Χαραµαντά και κυρία 
Μαϊλλη για  όλους µας γιατί όσο είσαι στην καρέκλα, όσο καλός χαρακτήρας και να 
είσαι, µε όσες καλές προϋποθέσεις και αν ξεκινάς, κινδυνεύεις ανά πάσα στιγµή να 
παρασυρθείς. Είτε συνειδητά, είτε χωρίς να το πάρεις χαµπάρι, είτε σε αδύνατες 
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στιγµές που σε πιέζει η κοινωνία να κάνεις την παρανοµία, να υποκύψεις. Ακόµα και 
ανθρώπινα. Να υποκύψεις στην αδύνατη περίπτωση και λοιπά. Και στο τέλος να 
βρεθείς έτσι. Είναι πολύ δύσκολη η  άσκηση εξουσίας και να το έχουµε υπόψη µας 
όλοι. 
Παρουσιαστής: Λοιπόν, τελείωσε το θέµα,  
Παρουσιάστρια: Πάµε τώρα σε άλλα θέµατα. Να πάµε στο δηµοτικό συµβούλιο. 
Παρουσιαστής: Έχω και µία απορία- 
∆ήµαρχος: Να είµαστε όµως και επί των εντυπώσεων πάλι θέλω να είµαι δίκαιος, 
συγνώµη κύριε Χαραµαντά, να το κλείσουµε λέγοντας ότι ο κύριος Θανάτσης δεν 
είναι στη φυλακή.  Ο κύριος Θανάτσης έχει τριετή αναστολή, έχει δικαίωµα έφεσης, 
άσκησε την έφεση και κάποτε θα εκδικαστεί αυτή.  
Παρουσιαστής: Πάµε τώρα στο δηµοτικό συµβούλιο το πρόσφατο, αλλά και όχι µόνο 
και πιο πίσω να ανατρέξουµε….  
Πρόκειται περί εκποµπής η οποία υλοποιήθηκε άνευ διαρκούς προβολής του 
λογοτύπου του τηλεοπτικού σταθµού.   Η εκποµπή αφορούσε τη έκδοση από το  
Τριµελές Πληµµελειοδικείο της Κω καταδικαστικής αποφάσεως εις βάρος του 
Γεωργίου Θανάτση για παράβαση καθήκοντος.  ΄Όµως η εκποµπή δεν περιορίστηκε 
στην αναγγελία της καταδικαστικής αποφάσεως, αλλά επεκτάθηκε σε ρεπορτάζ 
σχετικό µε την ουσία της υποθέσεως, δηλαδή του νοµίµου ή παρανόµου της 
προσλήψεως εποχιακών εργατών.  Η όλη συζήτηση παρέχει την εικόνα της 
αµετακλήτου ενοχής του ως άνω προσώπου, µε αποτέλεσµα την παραβίαση του 
τεκµηρίου της αθωότητός του, µέχρις ότου η ως άνω απόφαση καταστεί 
αµετάκλητος». Με βάση αυτά τα πραγµατικά περιστατικά επιβλήθηκε στον 
τηλεοπτικό σταθµό µε την ανωτέρω απόφαση, η διοικητική κύρωση του προστίµου 
των 15.000 ευρώ.  ∆εν προσκοµίστηκαν αποδεικτικά στοιχεία που αναιρούν την 
αλήθεια των δια της ως άνω αποφάσεως του Ε.Σ.Ρ. γενοµένων δεκτών πραγµατικών 
περιστατικών.  Η υπό κρίση αίτηση θεραπείας είναι ουσία αβάσιµη και πρέπει να 
απορριφθεί.   
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 
Απορρίπτει την υπό κρίση αίτηση θεραπείας της εταιρείας µε την επωνυµία 
ΡΑ∆ΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Α.Ε., ιδιοκτήτριας του τηλεοπτικού σταθµού 
ΑΙΓΑΙΟ TV Νοµού ∆ωδεκανήσου, κατά της 296/3.6.2008 κυρωτικής αποφάσεως 
αυτού. 
 
 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 11η Noεµβρίου 2008. 
 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 

 

 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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